

☆ رویداد

مسکو به واشنگتن:

احیای توافق غلات منوط به حذف واقعی تحریم‌هاست

آنانولی آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا، روزگذشته اعلام کرد که به‌منظور احیای توافق غلات، واشنگتن باید به‌طور واقعی موانع تحریمی اعمالی خود علیه مسکو را حذف کند. سفیر روسیه در آمریکا تأکید کرد که از سرگیری توافق غلات منوط به اقدامات واشنگتن برای عمل به درخواست‌های مشروع مسکواست.

بنابر گزارش خبرگزاری دولتی «تاس»، آنانولی آنتونوف تصریح کرد که روسیه بارها اعلام کرده است که درها برای احیای توافق غلات دریای سیاه باز است و ایالات متحده باید به حذف واقعی موانع تحریمی روی بیاورد و القائنات توخالی را تکرار نکند.

به روایت صفحه تلگرامی سفارت مسکو در واشنگتن، این دیپلمات روس گفت: «روسیه بارها، در درجه اول در بالاترین سطح، تأکید کرده است که درها برای احیای «ابتکار دریای سیاه» باز است. تنها لازم است از خواسته‌های مشروع طرف روسیه برای اجرای دقیق توافقنامه‌های استانبول اطمینان حاصل شود». وی تأکید کرد که توافق غلات فقط مربوط به بخش «اوکراینی» نیست بلکه شامل یادداشت تفاهم مهمی بین روسیه و دبیرخانه سازمان ملل در مورد انتقال محصولات غذایی و کودهای شیمیایی روسیه به بازارهای جهانی هم می‌شود. اظهارات آنتونوف در شرایطی مطرح شد که پیش از این، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گفته بود که آمریکا اکنون امکان احیای سریع توافق غلات را نمی‌بیند چراکه به ادعای او روسیه در حال تغییر الزامات خود در این توافق است و تمایل اساسی برای اجازه دادن به روانه شدن آزادانه غلات» به بازارهای جهانی ندارد. سفیر روسیه در آمریکا در رد اظهارات سالیوان گفت: «کاخ سفید، اگر واقعا به منافع نیازمندان اهمیت می‌دهد، باید مدت‌ها پیش، به جای تکرار تلقین‌های توخالی به حذف واقعی موانع تحریمی اقدام می‌کرد.»



وضعیت زنان افغانستان در مجمع عمومی سازمان ملل بررسی می‌شود

دبیرکل سازمان ملل متحد گفت: «وضعیت زنان در افغانستان میان رهبران ده‌ها کشور جهان که قرار است سه‌شنبه هفته آینده در مجمع عمومی حضور پیدا کنند، به بحث گرفته می‌شود.» آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، نگرانی خود را نسبت به وضعیت زنان در افغانستان ابراز و بیان کرد: «به این مسئله در مجمع عمومی سازمان ملل رسیدگی خواهد شد.» گوترش افزود: «حقوق زنان و دختران در افغانستان محور همه نگرانی‌هاست و یکی از موضوعاتی خواهد بود که در دستور کار مجمع عمومی سازمان ملل قرار دارد.» نشست هفتادوهمشتمین مجمع سازمان ملل سه‌شنبه هفته آینده در نیویورک برگزار خواهد شد و موضوع آن احیای اعتماد و همبستگی جهانی و تشدید اقدامات حکومت‌ها در تطبیق دستورکار و برنامه سال ۲۰۲۰ برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار است. هرچند تصمیم‌گیری درباره وضعیت زنان افغان در نهایت در مجمع میان رهبران کشورها صورت نمی‌گیرد، اما این هفته وضعیت حقوق بشر، به‌ویژه حقوق زنان در شورای حقوق بشر سازمان ملل مطرح شده است و کشورهای عضو از عملکرد طالبان نسبت به زنان انتقاد کرده‌اند.

آخرین آمار قربانیان سیل در لیبی؛ بیش از ۱۵ هزار کشته و ۳۰ هزار آواره

شهرهای شرق لیبی دوشنبه شاهد طوفان هولناک «دانیل» بود. با توجه به گستردگی منطقه طوفان زده و کمبود امکانات، مقامات لیبی درخواست کمک بین‌المللی کرده‌اند. سطره بندری «درنه» به‌ویژه بر اثر طوفان به‌شدت آسیب دیده است و تصاویر ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی، خانه‌ها و تومبیل‌های ویران‌شده را در خیابان‌ها نشان می‌دهد که بر اثر باران‌های شدید غرق در گل ولای شده‌اند. منابع خبری آخرین آمار جان‌باختگان و مققودین سیل لیبی در شهر بندری «درنه» را اعلام کردند، این در حالی است که هنوز آمار دقیقی از میزان خسارت‌ها در دست نیست. عضو سازمان امدادونجات لیبی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اعلام کرد: «تلاش می‌کنیم هویت اجسادی را که سیل به سمت ساحل برده است، شناسایی کنیم.» این مسئول لیبیایی خاطرنشان کرد: «هنوز هم امید داریم که افراد زنده را خارج کنیم.» عضو سازمان امدادونجات تأکید کرد: «اسپل برخی خانه‌ها را به‌طور کامل از جا کند و هو به دریا برده است و از سرنوشت ساکنان این خانه‌ها خبری در دست نداریم.» وی همچنین گفت: «از مشکلات نبود سوخت و آب شرب رنج می‌بریم.» مقام‌های لیبی بیشتر پیش‌بینی کرده بودند که تعداد قربانیان حدود ۱۰ هزار نفر خواهد رسید. سخنگوی وزارت کشور دولت وفاق ملی لیبی به ریاست فتحی پاشاغا عصر سه‌شنبه اعلام کرد که فقط در شهر درنه بیش از پنج هزار و ۲۰۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

تشییع ۳ هزار نفر از قربانیان تاجمهه
عثمان عبدالجلیل، وزیر بهداشت در دولت منصوب‌شده از سوی مجلس نمایندگان، از تشییع ۳۱۶۶ نفر از قربانیان شهر درنه تا جمعه ۱۵ اسپتامبر، خبر داد. برخی برآورد‌ها حاکی از کشته شدن حدود ۱۵ هزار نفر و همچنین آوارگی حدود ۲۰ هزار نفر از ساکنان است. این درحالی است که از زمان طوفان یکشنبه هفته گذشته تا امروز، آمار احتمالی تلفات انسانی منطقه شرق لیبی حدود ۱۰۰ هزار نفر تخمین زده می‌شد. طبق گزارش‌های الجزیره، با افزایش تعداد کشته‌شدگان و مققودان، مطالبات امدادی از داخل شهر درنه و سایر مناطق افزایش یافته و درخواست ماشین‌آلات، تجهیزات، تیم‌های نجات و خدمات بیشتر شده است.

☆ کوتاه از جهان

طالبان افغانستان در مناقشه قره‌باغ، از جمهوری آذربایجان حمایت می‌کند؛ سخنگوی حکومت طالبان افغانستان گفت که حکومت موقت در مناقشه قره‌باغ، از جمهوری آذربایجان در برابر ارمنستان حمایت می‌کند. (ایرنا)

دیپلمات چینی: «آماده ایفای نقش سازنده برای کمک به حل بحران اوکراین هستیم.» سفیر چین در روسیه تأکید کرد که کشورش آماده ایفای نقش سازنده برای کمک به حل بحران اوکراین است. (ارنا)

رئیس کره‌شمالی از سلاح‌های راهبردی روسیه دیدن کرد؛ کیم جونگ اون، رئیس کره‌شمالی در ادامه سفر جاری به روسیه، از موشک‌ها و چنگنده‌های راهبردی نیروی هوایی روسیه قادر به حمل کلاهک‌ها و بمب‌های اتمی در پایگاه هوایی کنوچی نزدیک شهر ولادیوستوک دیدن کرد. (ایرنا)

بازتاب ویژه سخنان سردار سلامی در رسانه‌های عبری زبان؛ سخنان اخیر سردار سلامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، که در پاسخ به زیاده‌گویی‌های رئیس موساد صورت گرفت، بازتابی ویژه در رسانه‌های عبری زبان داشت. (تسنیم)
کنفرانس مطبوعاتی وزرای خارجه آلمان و آمریکا با محوریت ایران و اوکراین؛ وزرای امور خارجه آلمان و آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک در واشنگتن بر لزوم تداوم حمایت‌ها از اوکراین تأکید کردند و به موضوع برنامه هسته‌ای ایران نیز پرداختند. (تسنیم)
بشار اسد به‌زودی به چین سفر می‌کند؛ بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، در آینده نزدیک راهی پکن خواهد شد و با مسئولان این کشور دیدار و گفت‌وگو می‌کند. (تسنیم)
اردوغان: لازم باشد ترکیه با اتحادیه اروپا قطع رابطه می‌کند؛ رئیس جمهوری ترکیه قبل از عزیمت به ایالات متحده در واکنش به گزارش سالانه اتحادیه اروپا درباره ترکیه گفت که اگر لازم باشد، آنکارا با اتحادیه اروپا قطع رابطه می‌کند. (فارس)

حزب‌الله لبنان تحریم رسانه‌های ایرانی توسط آمریکا را محکوم کرد؛ جنبش حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای ضمن محکومیت تحریم رسانه‌های ایرانی توسط آمریکا، همبستگی خود را با این مؤسسات و افراد اعلام و تأکید کرد که حامی نقش آنها در مقابله با دشمن و حمایت از مقاومت هستیم. (فارس)

برگزاری هشتمین نشست کمیسیون مشترک کنسولی ایران و چین؛ هشتمین نشست کمیسیون مشترک کنسولی ایران و چین پس از وقفه ۶ ساله در چین برگزار شد. (فارس)

به بهانه سالگرد اغتشاشات سال گذشته، کاخ سفید و متحدان اروپایی آمریکا، به تداوم فشار علیه ایران تأکید کردند؛ تحریم ۳ رسانه و چندین شخصیت حقیقی

اعتیاد غرب به اعمال تحریم‌های بی‌اثر علیه ایران



[شهروند] دولت دموکرات جو بایدن به اذعان آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه این کشور، «سیاست بازدارندگی، فشار و دیپلماسی» را در قبال جمهوری اسلامی ایران در پیش گرفته و در این مسیر از هیچ اقدام مداخله‌جویانه‌ای علیه ایران غفلت نمی‌کند.

مدعی اصلی حقوق بشر که آمار رسمی خودشان ثابت می‌کند که بیشترین نقض حقوق بشر در برقراری امنیت، رعایت حقوق شهروندی و عدالت اجتماعی دارد، به بهانه سالگرد ناآرامی‌های سال گذشته ایران در پی درگذشت مهسا امینی، تحریم‌های جدیدی علیه نهادهای، رسانه‌ها و شخصیت‌های حقیقی و حقوقی ایران اعلام کرده است.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، اذعان کرد که واشنگتن به تحریم‌های ضدایرانی به بهانه حقوق بشر و نیز روابط نظامی تهران – مسکو ادامه خواهد داد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، روز جمعه به وقت محلی در آستانه سالگرد ناآرامی‌های ایران و درگذشت مهسا امینی گفت: «ما به تحریم‌ها علیه ایران چه در ارتباط با نقض حقوق بشر از سوی این کشور یا ارائه سلاح به روسیه جهت استفاده در جنگ علیه اوکراین ادامه خواهیم داد.» این مقام ارشد کاخ سفید تهدید کرد ما در روزهای آینده تحریم‌های بیشتری علیه ایران در ارتباط با کمک‌های نظامی این کشور به روسیه اعمال خواهیم کرد. سالیوان مدعی شد: «ما این توانایی را داریم که آمریکایی‌هایی که در ایران به‌صورت غیرقانونی زندانی شده‌اند، به خانه بیاوریم و در عین حال این کشور را به دلیل اقدامات آنها که مغایر با قوانین بین‌المللی هستند، پاسخگو سازیم.»

مدعیان آمریکایی حقوق بشر جورج فلوید را فراموش کرده‌اند

این مواضع در حالی از سوی شخصیت‌های سیاسی آمریکا مطرح می‌شود که همین کشور در سال‌های اخیر با رویدادهای خشونت‌بار و تبعیض‌آمیز نیروهای پلیس علیه سیاهپوستان و دیگر اقشار جامعه، با موج اعتراضات شهروندیان آمریکا مواجه بود. مرگ «جورج فلوید»، شهروند سیاهپوست آمریکایی از سوی پلیس «مینیاپولیس» ایالت «مینه سوتا»، بارزترین نمونه سال‌های اخیر است که به یک جنبش مدنی علیه نژادپرستی در سراسر آمریکا تبدیل شد و موج سراسری درازمدت اعتراض به بی‌عدالتی نژادی و خشونت پلیس را در آمریکا به راه انداخت. آخرین سخنان «فلوید» ۴۶ساله «نمی‌توانم نفس بکشم» نه‌تنها در سراسر آمریکا بلکه در جهان طنین‌انداز شد. به‌دنبال این فاجعه به‌بار آمده توسط پلیس آمریکا، با وجود طغیان اعتراض و خشم گسترده داخلی و بین‌المللی که وعده‌های تغییر در ساختار پلیس را در پی داشت، گذشت زمان نشان داد که تغییری رخ نداده است.

وقتی به جای تمرکز بر باگ‌های حقوق بشری خود، در امور دیگر کشورها دخالت می‌کنند مصداق بارز این ادعا، قتل یک پناهجوی ۲۶ساله اهل جمهوری دموکراتیک کنگو توسط یک افسر پلیس سفیدپوست ایالت «میشیگان» است که تأیید می‌کند الگوی سیستماتیک خشونت و وحشیگری پلیس آمریکا، همچنان جوامع اقلیت را هدف قرار می‌دهد. با این همه، سیاستمداران آمریکا و کشورهای متحد اعتراضات سراسری از سوی حکومت ایران در پی کشته شدن مهسا «ژینا» امینی هنگام بازداشت توسط «گشت ارشاد» و تلاش‌های مستمر این حکومت برای بازداشت صداهای مخالف و محدود کردن دسترسی به اینترنت آزاد، تحریم می‌کند.»



واکنش سخنگوی وزارت خارجه

به تحریم‌های آمریکا علیه فارس، پرس تی‌وی، تسنیم و چند فرد دیگر

بر طبل تحریم‌های تکراری و بی‌اثر می‌کوبند

سخنگوی وزارت امور خارجه به اقدامات امروز چند کشور معدود در اروپا و رژیم آمریکا که علاوه بر صدور بیانیه‌های مداخله‌آمیز، تحریم‌هایی علیه جمعی از مسئولان، نهادهای، برخی رسانه‌های خبری ایرانی و مدیران مسئول آنها اعمال کردند، واکنش نشان داد.

ناصر کنعانی اظهار داشت: «برخی طرف‌ها که سوابق تاریخی کاملاً تاریک و

از دفاع از حقوق زنان ایران توسط نماینده آمریکا در سازمان ملل تا تحریم ۳ رسانه رسمی ایرانی لیندا توماس گرینفیلد، سفیر و نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل نیز مدعی شد: «امسال، ما دوباره به کانادا، فرانسه، نروژ، بریتانیا و اتحادیه اروپا خواهیم پیوست تا از قطعنامه سازمان ملل حمایت کنیم که وضعیت بد حقوق بشر در ایران را برجسته کرده و خواستار عدالت و پاسخگویی است.» سفیر آمریکا در سازمان ملل مدعی شد: «در انجام این اقدامات و اقدامات دیگر، ما از همه زنان و دختران ایران دفاع می‌کنیم. ما برای زنان می‌ایستیم، برای زندگی می‌ایستیم و برای آزادی می‌ایستیم و ما برای ایستادن در کنار زنان و مردم ایران تزلزل نکرده و نخواهد کرد.» پیش از این، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، در آستانه سالگرد ناآرامی‌های ایران و درگذشت مهسا امینی اذعان کرد واشنگتن به انجام اقدامات ضدایرانی برای پاسخگو کردن مقامات جمهوری اسلامی ایران به بهانه نقض حقوق بشر همراه با شرکا ادامه خواهد داد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه دولت جو بایدن، روز جمعه به وقت محلی در پیامی با تکرار مداخله‌جویی آمریکا گفت: «در آستانه نخستین سالگرد درگذشت مهسا «ژینا» امینی به‌دست نیروهای امنیتی ایران، آمریکا ۲۵ فرد ایرانی، سه رسانه تحت حمایت دولت ایران و یک شرکت تحقیقات اینترنتی ایرانی را در ارتباط با سرکوب خشونت‌آمیز اعتراضات سراسری در ایران تحریم کرد.» بلینکن اضافه کرد: «آمریکا همچنین در حال انجام اقداماتی برای اعمال محدودیت‌های روادید برای ۱۳ مقام ایرانی و افراد دیگر به‌دلیل دست داشتن در بازداشت معترضات یا ممانعت از حقوق آنها برای آزادی بیان یا تجمع است. از زمان درگذشت مهسا امینی و اعتراضات سی از آن، ما برای ۴۰ مقام ایرانی و افراد دیگر به‌دلیل دست داشتن در این اقدامات، محدودیت‌های روادید وضع کرده‌ایم.»

تحریم فارس، تسنیم و پرس تی‌وی

جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، نیز در تداوم سیاست‌های دوگانه خود و رویکرد «دیپلماسی، فشار و بازدارندگی» در آستانه سالگرد ناآرامی‌های ایران، مدعی ایستادگی در کنار مردم ایران به بهانه حقوق بشر شد. وزارت خزانه‌داری دولت جو بایدن در آستانه سالگرد درگذشت مهسا امینی و ناآرامی‌های ایران، ۲۹ فرد و نهاد ایرانی را به بهانه حقوق بشر از جمله خبرگزاری‌های فارس و تسنیم و نیز شبکه پرس‌تی‌وی را تحریم کرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا روز جمعه به وقت محلی اعلام کرد: «دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا، ۲۹ فرد و نهاد را در ارتباط با سرکوب خشونت‌آمیز اعتراضات سراسری از سوی حکومت ایران در پی کشته شدن مهسا «ژینا» امینی هنگام بازداشت توسط «گشت ارشاد» و تلاش‌های مستمر این حکومت برای بازداشت صداهای مخالف و محدود کردن دسترسی به اینترنت آزاد، تحریم می‌کند.»